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Informacja prasowa, 23.03.2010. 
 
WOJNY RELIGIJNE. 
Druga edycja Pojedynków Artystycznych. 
23 marca - 9 kwietnia 2010, Galeria Mieszkanie Gepp erta. 
 
Artystyczne Pojedynki go ścinnie w Galerii Mieszkanie Gepperta.  
 
Pierwsza edycja Pojedynków Artystycznych odbyła się w Ośrodku Postaw Twórczych we 
Wrocławiu w październiku 2005 roku. Inicjatorami pomysłu byli Maciek Bączyk i Filip 
Zawada. Prezentacje pojedynkujących się par towarzyszyły naborom do pracowni OPT i 
miały nieco inna formułę wystawienniczą - przez sześć dni odbyło się sześć osobnych mini 
- wernisaŜy.  
 
Druga edycja Pojedynków nosi tytuł „WOJNY RELIGIJNE ”  i została wzbogacona o 
narzucony temat: RELIGIA . Pomysł narodził się w trakcie długich dyskusji o tym w jaki 
sposób dziś w naszym kraju moŜna mówić o religii lub duchowości. „Czy potrafimy wyjść 
poza popularną opozycję ateista - dewotka, czy polityczna dominacja Kościoła 
Katolickiego wymusza na nas formułowanie skrajnych opinii, czy istnieje przestrzeń dla 
innego poza typowym opisu zjawiska religii, czy religia moŜe stanowić medium?” 
Projekt ma być konfrontacją interpretacji tematu „WOJNY RELIGJNE” przez 
poszczególnych autorów, a  jednakowe medium ma stanowić ich spoiwo. Projekt nie jest 
formą konkursu – nie ma jury, nagród, wywiadów w mediach, ściskania dłoni. Wygrani i 
przegrani będą musieli zidentyfikować się sami w konfrontacji z dziełami przeciwników. 
Liczymy na zaciekłość i powaŜne potraktowanie przeciwnika. 
 
W Pojedynku wezm ą udział: Maja Woli ńska i Aga Jarz ąbowa – animacja (ASP 
Wrocław);  Łukasz Kli ś i Tomasz Tobolewski – rysunek (Wydział Artystyczny  UŚ 
Katowice w Cieszynie); Ana Lawrynowitz i Stefan Han ckowiak – video (arty ści 
niepracuj ący w Ŝadnej szkole); Marek Grzyb i Paweł Lisek – program komputerowy 
(ASP Wrocław). 
 
Wernisa Ŝ: 23.03.2010 (wtorek), godz. 19:00, Galeria Mieszka nie Gepperta.  
Prezentacja "WOJEN RELIGIJNYCH" trwa od 23 marca do  9 kwietnia 2010, od środy 
do pi ątku w godzinach 15:00 – 18:00, wst ęp wolny. 
 
Galeria Mieszkanie Gepperta 
ul. Ofiar O świ ęcimskich 1/2, Wrocław  
www.mieszkaniegepperta.pl.     
 
Kontakt dla mediów: 
Agata Makowska, a.makowska@arttransparent.org, (0) 501 76 56 36  


